
S M L O U V A
o uzavření budoucí smlouvy o dílo

uzavřená podle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

Oprávněná strana:

BERDYCH Plus spol. s r.o.
IČO: 26373611 DIČ: CZ 26373611 
se sídlem Pražská 1178/11, 337 01, Rokycany 
zastoupená Ing. Radkem Kovářem, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 16221 

na straně jedné jako budoucí objednatel 

a

Závazná strana:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
100:25220683 DIČ: CZ25220683
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, 301 00, Plzeň -  Východní předměstí 
zastoupená Mgr. Michalem Krausem, MSc, předsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Plzni, oddíl B, vložka 710

na straně druhé jako budoucí zhotovitel nebo subdodavatel

I.

1. Budoucí objednatel prohlašuje, že se uchází o získání zakázky s názvem „Rekonstrukce 
ulice Dlouhá“, kterou vyhlásilo sdružení zadavatelů statutární město Plzeň IČO: 00075370, 
se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 (zadavatel ě. 1) a společnost VODÁRNA 
PLZEŇ a. s., IČO: 25205625, se sídlem Malostranská 2, Plzeň, PSČ 317 68 (zadavatel č. 2) 
(dále také jen „veřejná zakázka).

II.

1. Budoucí objednatel prohlašuje, že není schopen zabezpečit stavební práce včetně případných 
dodávek technologií blíže specifikovaných v čl. III odstavec 2 této smlouvy, proto tyto práce 
budou prováděny budoucím zhotovitelem jako subdodavatelem, se kterým bude uzavřena 
smlouva o dílo.

2. Subdodavatel prohlašuje, že při realizaci díla zabezpečí stavební práce včetně případných 
dodávek technologií blíže specifikovaných v čl. III odstavec 2 této smlouvy.

3. Budoucí objednatel dále prohlašuje, že není schopen prokázat splnění části kvalifikace 
požadované zadavatelem veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přičemž podle ustanovení § 83 odst. 1 téhož



zákona je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné 
osoby.

4. Budoucí zhotovitel prohlašuje, že splňuje kvalifikační předpoklady k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky budoucím objednatelem či k poskytnutí věcí a práv, s 
nimiž bude budoucí objednatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to v 
rozsahu prokázání splnění části kvalifikace subdodavatelem a současně se zavazuje, že 
poskytne toto plnění, s nímž bude budoucí objednatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky uvedené v čl. I. této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že budoucí objednatel prokáže v rámci veřejné zakázky 
prostřednictvím jiné osoby, a sice budoucího zhotovitele, splnění profesní kvalifikace, a to 
v následujícím rozsahu:

splnění části kvalifikace dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona o zadávání 
veřejných zakázek, a to oprávnění k podnikání pro obor -  montáž, opravy a 
zkoušky elektrických zařízení

6. Budoucí zhotovitel za účelem prokázání splnění profesní kvalifikace budoucího objednatele 
k veřejné zakázce dokládá následující dokumenty:

a) výpis z obchodního rejstříku budoucího zhotovitele,
b) tuto smlouvu.

III.

1. Předmětem smlouvy je závazek budoucího zhotovitele uzavřít s budoucím objednatelem 
smlouvy o dílo na stavební práce včetně případné dodávky technologií, které jsou blíže 
specifikovány v odstavci 2 tohoto článku.

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že předmětem díla (subdodávky) na stavbě uvedené 
v čl. I. této smlouvy jsou:

SO 651 - Trolejová vedení, úprava kabelu PMDP
SO 411 -  Veřejné osvětlení
SO 431 -  Přípojka NN pro informační systém PMDP

3. Budoucí objednatel je oprávněn uskutečnit výzvu k uzavření smlouvy o dílo a předložit 
budoucímu zhotoviteli návrh smlouvy nejpozději ve lhůtě 10-ti dnů od dne uzavření 
smlouvy o dílo se zadavatelem veřejné zakázky.

4. Cena budoucího zhotovovaného díla, včetně podmínek pro její případné změny, bude 
stanovena při uzavření smlouvy o dílo. Budoucí objednatel bude povinen zaplatit 
budoucímu zhotoviteli cenu za dílo nejpozději do 60 dnů od okamžiku, kdy budoucí 
zhotovitel budoucímu objednateli dílo předá.

5. Budoucí zhotovitel bude povinen provést dílo v souladu se zpracovanou projektovou 
dokumentací a požadavky zadavatele veřejné zakázky.

6. Budoucí zhotovitel bere na vědomí, že obsah řádné smlouvy o dílo bude vycházet ze 
smlouvy o dílo mezi budoucím objednatelem a zadavatelem veřejné zakázky.

IV.

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit písemnou formou, jinak jsou neplatné.
2. Skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními platných právních předpisů.
3. Tato smlouva pozbývá účinnosti v níže uvedených případech:

- nabídka budoucího objednatele nebude ve veřejné zakázce vybrána jako nej vhodnější;
- budoucí zhotovitel ztratí způsobilost provedení předmětu díla zánikem prokázaných 

předpokladů;



- dohodou smluvních stran.
4. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, majících povahu originálu, přičemž 

budoucí objednatel obdrží dvě její vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží budoucí zhotovitel.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni za nápadné nevýhodných podmínek.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

V Plzni dne Q 2 -03- 2017

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
Mgr. Michal Kraus, MSc 
předseda představenstva


